
【事務局】 JBB冊子体の有料購読 について | 1

日頃からJournal of Bioscience and Bioengineering (JBB)の発行にご支援くださいまして誠にありがとうございます。
お陰様でJBBの2006年のIFは1.136と1を超え、さらに2007年は1.782と大幅な向上をはかることができました。2008
年度8月13日には投稿から出版まで電子化されたElsevier Editorial Systemを導入いたしましたので今後は論文の早期公
開及び引用文献データベースとの連動など新たな機能を提供させていただく予定です。

さて、昨年より学会の財政改善とJBBのさらなる発展を意図し、JBB出版形態につきまして協議を続けて参りました
が、5月30日開催の総会にて下記を諮り承認されましたのでご報告いたします。

従来の冊子体無料配布に代え、会員（正会員・学生会員）には電子ジャーナルへのアクセス権を付与する。1.
冊子体は希望者に有料配布する（年額5,000円）。2.

*但し、賛助・団体会員には従来通り冊子体を無料配布する.

つきましては、ご購読希望数をあらかじめ把握しておきたく存じます。ご希望される場合にはJBB有料購読申込書(DOC)
にご必要事項を記入のうえ、学会事務局へお送りください。購読料は2009年度会費と共に12月に請求させていただきま
すので2008年12月31日（金)までにご納入ください。

 

問い合わせ先：

〒565-0871　大阪府吹田市山田丘2-1　大阪大学工学部内C3棟4F
社団法人日本生物工学会　事務局
Phone: +81-6-6876-2731 Fax: +81-6-6879-2034
E-mail: sbbj@bio.eng.osaka-u.ac.jp

https://www.sbj.or.jp/wp-content/uploads/file/jbb/jbb_subscription(1).doc
https://www.sbj.or.jp/wp-content/uploads/file/jbb/jbb_subscription(1).doc
https://www.sbj.or.jp/wp-content/uploads/file/jbb/jbb_subscription(1).doc

